
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2016г.                            № 1355 

станица  Ленинградская                         

Об утверждении муниципальной программы  

«Гармонизация межнациональных отношений и профилактика  

экстремизма в муниципальном образовании Ленинградский район» 

 на 2017-2019 годы 

 

 В соответствии с постановлениями администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 17 февраля 2014 года № 176 «Об утвер-

ждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ле-

нинградский район», от 16 июля 2015 года № 581 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Ленинградский район», в целях обеспечения гармонизации межнациональных 

отношений, поддержания стабильной общественно-политической обстановки 

и предотвращения конфликтов на межнациональной почве в муниципальном 

образовании Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Гармонизация межнацио-

нальных отношений и профилактика экстремизма в муниципальном образо-

вании Ленинградский район» на 2017-2019 годы (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования от 29 декабря 2014 года №1659 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений и 

профилактика экстремизма в муниципальном образовании Ленинградский 

район» на 2015-2017 годы (с изменениями от 11 февраля 2016 года №88). 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования О.А.Катюхину. 

 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 

вступления в силу решения Совета муниципального образования Ленинград-

ский район «О бюджете муниципального образования Ленинградский район 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», предусматривающего фи-

нансирование муниципальной программы «Гармонизация межнациональных 

отноше- 

 



ний и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Ленинград-

ский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Ленинградский район                                                                             

В.Н.Гукалов 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Ленинградский район 

от ____________№ ______ 
 

 

 

Паспорт муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район  

«Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстре-

мизма в муниципальном образовании Ленинградский район» 

на 2017 – 2019 годы 

 
 

Координатор  

муниципальной программы 

отдел по организационной работе 

администрации муниципального об-

разования Ленинградский район 

  

Участники муниципальной программы 

 

управление образования админи-

страции муниципального образова-

ния Ленинградский район; 

отдел культуры администрации му-

ниципального образования Ленин-

градский район; 

отдел по молодежной политике ад-

министрации муниципального обра-

зования Ленинградский район; 

отдел по физической культуре и 

спорту администрации муниципаль-

ного образования Ленинградский 

район; 

отдел по взаимодействию с право-

охранительными органами админи-

страции муниципального образова-

ния Ленинградский район 

 

Подпрограммы муниципальной   

программы 

 

не предусмотрены  

Ведомственные целевые программы 

 

не предусмотрены 

Цели муниципальной программы 

 

информирование жителей о  единой 

общероссийской гражданской иден-



тичности, поддержание стабильной 

общественно-политической обста-

новки на территории муниципально-

го образования Ленинградский рай-

он 

  

Задачи муниципальной программы 

 

укрепление единой российской гос-

ударственности и культуры и про-

филактика этно-социальных  кон-

фликтов на территории муници-

пального образования Ленинград-

ский район 

 

Перечень целевых показателей  

муниципальной программы  

доля жителей муниципального обра-

зования Ленинградский район, по-

ложительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений в об-

щей численности населения района 

(процент)  

количество жителей района, охва-

ченных мероприятиями по укрепле-

нию единства российской нации на 

территории муниципального образо-

вания Ленинградский район 

количество проведенных мероприя-

тий по укреплению единства рос-

сийской нации на территории муни-

ципального образования Ленинград-

ский район  

 

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы  

 

2017-2019 годы 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы  

 

общий объем финансирования му-

ниципальной программы составляет 

70,0 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета муниципального образо-

вания Ленинградский район 70,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

 

2017 – 10,0 тыс. рублей  

2018 – 30,0 тыс. рублей  

2019 – 30,0 тыс. рублей  

 

 



в муниципальную программу могут 

вноситься изменения с учетом воз-

можностей доходной базы бюджета 

муниципального образования Ле-

нинградский район на очередной 

финансовый год.   

 

 

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответ-

ствующей сферы реализации муниципальной программы 
Гармонизация межнациональных отношений и профилактика межэтни-

ческих конфликтов в муниципальном образовании Ленинградский район 

направлена  на сохранение  и развитие культуры, обычаев, традиций, языков, 

идей духовного единства и межэтнического согласия народов, проживающих 

на территории района. 

 Администрацией муниципального образования Ленинградский район ве-

дется целенаправленная работа по гармонизации межэтнических отношений. 

Этносоциальный мониторинг проводится в районе на постоянной основе.  

 На территории района проживают представители 66 национальностей, из 

них: украинцы – 1369 (2,1%);  армяне – 708 (1,1%); белорусы – 381 (0,5%); 

цыгане – 230 (0,36%); грузины – 135 (0,2%); немцы – 118 (0,18%);  азербай-

джанцы – 97 (0,15%); татары – 88 (0,13%);  коми-пермяки- 71 (0,1%). Осталь-

ные народы представлены незначительно.  

 Национальный баланс в Ленинградском районе относительно стабилен. 

Миграционный прирост происходит в основном в связи с миграцией ино-

странных граждан из стран ближнего зарубежья: Азейбарджана, Таджикиста-

на, Украины, Узбекистана, Молдовы, Белоруссии, Украины. Специфика ми-

грационных процессов, необходимость социально-культурной адаптации ми-

грантов свидетельствуют о наличии объективных предпосылок межэтниче-

ской напряженности и достаточно высокой потенциальной конфликтности. 

В настоящее время сфера межнациональных отношений остается наибо-

лее вероятным центром притяжения конфликтных настроений населения, вы-

званных проблемами в социальной и экономической сферах. 

Меры защиты от негативных проявлений: 

- поддержка и развитие культуры, обычаев, традиций, языков, идей ду-

ховного единства и межэтнического согласия народов, проживающих на тер-

ритории района, с использованием потенциала общеобразовательных учре-

ждений, учреждений культуры; 

- реализация мероприятий, направленных на укрепление межнациональ-

ного мира и стабильности в муниципальном образовании Ленинградский рай-

он; 

- взаимодействие органов власти с лидерами религиозных, национальных 

групп с целью стабилизации этнополитической ситуации и профилактики экс-

тремизма и терроризма; 



- проведение семинаров, «круглых столов», совещаний по вопросам меж-

национальных отношений; 

- проведение мероприятий, направленных на профилактику, предупре-

ждение межнациональных конфликтов, определение направлений реализации 

государственной национальной политики в муниципальном образовании Ле-

нинградский район; 

- ознакомление жителей и гостей района с историей и бытом народов, 

проживающих на территории муниципального образования Ленинградский 

район; 

 - обеспечение информированности населения о решении проблем в сфере 

межнационального сотрудничества в муниципальном образовании Ленинград-

ский район через СМИ и сеть Интернет. 

Реализация мероприятий, направленных на укрепление межэтнического 

сотрудничества, мира и согласия на территории района, будет осуществляться 

во взаимодействии с органами местного самоуправления поселений Ленин-

градского района, лидерами этнических общин, диаспор, руководителями об-

щественных организаций, осуществляющих деятельность на территории рай-

она,  и отраслевыми (функциональными) органами администрации муници-

пального образования Ленинградский район.  

Утверждение программы позволит укрепить взаимодействие между ор-

ганами местного самоуправления и общественностью и послужит залогом 

решения поставленных задач. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

Целью муниципальной программы является информирование жителей о  

единой общероссийской гражданской идентичности, поддержание стабильной 

общественно-политической обстановки на территории муниципального обра-

зования Ленинградский район. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 

задач: 

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с 

национально-культурными объединениями, общественными объединениями, 

направленного на поддержание стабильной этнополитической ситуации в 

районе; 

-  укрепление единой российской культуры, профилактика  этно-

социальных  конфликтов на территории муниципального образования 

Ленинградский район. 

Целевые показатели муниципальной программы:  

- доля жителей муниципального образования Ленинградский район, по-

ложительно оценивающих состояние межнациональных отношений в общей 

численности населения района (процент);  

- количество жителей района, охваченных мероприятиями, которые 

направлены на укрепление межнационального мира и стабильности на терри-

тории муниципального образования Ленинградский район (тыс.человек); 



- количество проведенных мероприятий по укреплению единства рос-

сийской нации на территории муниципального образования Ленинградский 

район (ед.). 

Общий срок реализации муниципальной программы - 2017-2019 годы. 

 Этапы реализации муниципальной программы: по годам в соответствии 

с прилагаемыми мероприятиями. 

 Цели, задачи и характеризующие их целевые показатели  

муниципальной   программы  приведены в  приложении №1. 

 

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен 

в приложении №2. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2019 

годы составляет 70,0 (семьдесят тысяч) рублей из средств местного бюджета 

(бюджета муниципального образования Ленинградский район), в том числе по 

годам: 

 

на 2017 год – 10,0 тыс.рублей; 

на 2018 год – 30,0 тыс.рублей; 

на 2019 год – 30,0 тыс.рублей. 

 

При определении объема финансирования была взята за основу стои-

мость по ценам 2016 года. 

Объемы финансирования мероприятий программы могут уточняться в 

соответствии с решениями о бюджете муниципального образования Ленин-

градский район. 

 

5. Методика оценки эффективности реализации  

муниципальной программы 

Социально-экономический эффект от реализации муниципальной про-

граммы выражается в обеспечении стабильной общественно-политической 

обстановки в муниципальном образовании Ленинградский район. 

Показатель эффективности реализации муниципальной программы бу-

дет определяться ежегодно на основании отчета координатора о реализации 

муниципальной программы.  

 Критериями выполнения муниципальной программы является: 

- оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы; 

- оценка степени реализации основных мероприятий программы и до-

стижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации; 

- оценка степени соответствия запланированному уровню расходов; 

- оценка эффективности использования финансовых средств. 

Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме если 



фактически достигнутое его значение составляет не менее 90% от запланиро-

ванного и не хуже, чем значение показателя результата, достигнутое в году, 

предшествующем отчетному, с учетом корректировки объемов финансирова-

ния по мероприятию. 

 

6. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

В рамках достижения целевых показатели муниципальной программы 

будут проведены:  

- социальные опросы о состоянии и развитии межэтнических отноше-

ний в муниципальном образовании Ленинградский район для определения 

доли граждан в общей численности населения района, положительно оцени-

вающих состояние межнациональных отношений (процент) не менее 1 раза в 

год с целью оценки эффективности реализации муниципальной программы и 

достижения увеличения значения целевого показателя от 90 % (2017 год) до 

95% (2019 год); 

- привлечение большего числа жителей района, охваченных мероприя-

тиями, которые направлены на укрепление межнационального мира и ста-

бильности на территории муниципального образования Ленинградский район 

(тыс.человек) с целью увеличения количества от 3 тысяч человек (2017 год) до 

6 тысяч человек и более (2019 год); 

- увеличение количества проведенных мероприятий к 2019 году более 

30 (ед.) по укреплению единства российской нации на территории муници-

пального образования Ленинградский район. 

Расшифровка плановых целевых показателей по годам приведена в при-

ложении №1 к муниципальной программе. 

 

7. Механизм реализации муниципальной программы и  

контроль за ее выполнением 

  Муниципальная программа реализуется посредством выполнения ме-

роприятий в составе, объемах и сроках, предусмотренных ею. 

Текущее управление программой осуществляет координатор програм-

мы – отдел по организационной работе администрации муниципального обра-

зования Ленинградский район, который: 

- обеспечивает разработку муниципальной программы; 

- организует реализацию муниципальной программы, взаимодействует 

с  участниками муниципальной программы; 

- принимает участие в организации и проведении мероприятий муни-

ципальной программы; 

- разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципаль-

ных правовых актов, необходимых для выполнения муниципальной програм-

мы; 

- принимает решение о необходимости внесения в установленном по-

рядке изменений в муниципальную программу; 



- несет ответственность за достижение целевых показателей муници-

пальной программы; 

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

финансирования реализации муниципальной программы на основании пред-

ложений участников муниципальной программы; 

- разрабатывает формы отчетности для участников муниципальной 

программы, необходимые для осуществления контроля за выполнением му-

ниципальной программы, устанавливает сроки их предоставления; 

- проводит мониторинг реализации муниципальной программы и ана-

лиз отчетности, представляемой участниками муниципальной программы; 

- представляет в управление экономического развития, потребитель-

ской сферы и информационных технологий  администрации муниципального 

образования Ленинградский район отчетность, необходимую для осуществле-

ния контроля за реализацией муниципальной программы; 

- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципаль-

ной программы; 

- обеспечивает размещение на официальном сайте администрации му-

ниципального образования Ленинградский район утвержденной муниципаль-

ной программы в актуальной редакции, а также информации о ходе реализа-

ции и достигнутых результатах муниципальной программы; 

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про-

граммой. 

Механизм реализации программы предусматривает: закупку товаров, 

услуг для муниципальных нужд за счет средств муниципального бюджета в 

соответствии с действующим законодательством, регулирующим закупку то-

варов, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

Главный распорядитель бюджетных средств - администрация муници-

пального образования Ленинградский район, в пределах полномочий, уста-

новленных бюджетным законодательством Российской Федерации, обеспечи-

вает результативность, адресность и целевой характер использования бюд-

жетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигно-

ваниями и лимитами бюджетных обязательств. 

Контроль за реализацией программы осуществляет координатор про-

граммы – отдел по организационной работе администрации муниципального 

образования Ленинградский район. 

 
 

 

Заместитель главы  

муниципального образования 

Ленинградский район О.А.Катюхина 

garantf1://12012604.20001/


 

                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

              к муниципальной программе 

«Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика  

экстремизма в муниципальном об-

разовании Ленинградский район» 

                           на 2017 – 2019 годы 

 

 

Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы 

«Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма  

в муниципальном образовании Ленинградский район» 

на 2017 – 2019 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Единица 

измере-

ния 

Ста-

тус* 

Значение показателей 

1-й год  

реализа-

ции 

2-й год  

реализа-

ции 

3-й год 

 реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма в муни-

ципальном образовании Ленинградский район» на 2017 – 2019 годы 

 

1.1 Доля жителей муниципального образования Ленин-

градский район, положительно оценивающих состо-

яние межнациональных отношений в общей числен-

ности населения района (процент) 

% 3 90 92 95 

1.2 Количество жителей района, охваченных мероприя-

тиями по укреплению единства российской нации на 

тыс. чел. 3 более 3 более 5 более 6 



территории муниципального образования Ленин-

градский район 

1.3 Количество проведенных мероприятий по укрепле-

нию единства российской нации на территории му-

ниципального образования Ленинградский район 

ед. 3 не менее 

20 

не менее 

25 

не менее 30 

  

* Отмечается: 

если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивает-

ся статус «1» с указанием в сноске «срока представления статистической информации»; 

если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Фе-

дерации, федерального органа исполнительной власти (международной организации), администрации муниципального 

образования Ленинградский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего пра-

вового акта; 

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается 

статус «3». 

 

 

 

Заместитель главы муниципального образования 

Ленинградский район       О.А.Катюхина 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе 

«Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма 

в муниципальном образовании 

Ленинградский район» 

на 2017 – 2019 годы 

 

                                                   

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район 

«Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма  

в муниципальном образовании Ленинградский район» 

на 2017-2019 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

И
ст

о
ч
н

и
к
и

  

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р
о

в
а-

н
и

я
, 
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

В том числе по годам,  

(тыс. руб.) 

Ожидаемые результаты  

реализации мероприятий  

программы 

Исполнитель 

мероприятий 

2017 г. 2018 

г. 

2019 

г. 

В том числе по годам 

   2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Проведение районно-

го фестиваля нацио-

нальных культур 

«Хоровод дружбы» 

мест-

ный 

бюд-

жет 

50,0 10,0 20,0 20,0 кол-во 

меро-

приятий 

1 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО,  



(оформление меро-

приятия, приобрете-

ние сувениров для 

участников) 

кол-во 

 человек 

500 

 

кол-во  

человек 

550 

 

кол-во 

 человек 

580 

 

Отдел культуры 

администрации 

МО 

2. Изготовление ин-

формационной пе-

чатной продукции 

(буклетов, брошюр, 

календарей) по попу-

ляризации толерант-

ности, гармонизации 

межнациональных 

отношений и профи-

лактике экстремизма 

мест-

ный 

бюд-

жет 

20,0  10,0 10,0 кол-во   

0 

кол-во   

500 

кол-во  

500 

Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО 

3. Размещение на офи-

циальном сайте ад-

министрации муни-

ципального образо-

вания материалов о 

гармонизации меж-

национальных отно-

шений 

     кол-во 

10 

кол-во 

12 

 

кол-во 

15 

 

Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО 

4. Формирование базы 

данных по новым и 

нетрадиционным ре-

лигиозным культам и 

движениям, полити-

чески активным не-

формальным объеди-

     - - - Отдел по моло-

дежной полити-

ке администра-

ции МО 



нениям, этническим 

группам, придержи-

вающимся экстре-

мистских идей и уче-

ний 

5. Проведение спортив-

но-массовых меро-

приятий, способству-

ющих укреплению то-

лерантных этнокуль-

турных установок, 

воспитанию культуры 

мира и согласия 

     кол-во 

меро-

приятий 

3 

кол-во  

человек 

300 

 

кол-во 

меро-

приятий 

5 

кол-во 

 человек 

600 

 

кол-во 

меро-

приятий 

6 

кол-во 

 человек 

800 

 

Отдел по физи-

ческой культуре 

и спорту адми-

нистрации МО 

6. Проведение культур-

но-массовых меро-

приятий, направлен-

ных на распростране-

ние и укрепление 

культуры мира, про-

движение идеалов 

взаимопонимания, 

терпимости, межна-

циональной солидар-

ности в рамках еди-

ной государственно-

сти и культуры 

     кол-во 

меро-

приятий 

6 

кол-во 

человек 

1500 

 

кол-во 

меро-

приятий 

7 

кол-во 

человек 

2000 

 

кол-во 

меро-

приятий 

8 

кол-во 

человек 

2300 

 

Отдел культуры 

администрации 

МО 



7. Проведение меропри-

ятий  ко Дню Госу-

дарственного флага, 

Дню народного един-

ства, Дню России   

     кол-во 

меро-

приятий 

3 

кол-во  

человек 

800 

 

кол-во 

меро-

приятий 

4 

кол-во  

человек 

1000 

 

кол-во 

меро-

приятий 

5 

кол-во  

человек 

1200 

Отдел культуры 

администрации 

МО 

8. Проведение в обра-

зовательных учре-

ждениях мероприя-

тий, направленных на 

развитие межэтниче-

ской интеграции, 

воспитание культуры 

мира, профилактику 

проявлений экстре-

мизма 

     кол-во 

меро-

приятий 

3 

кол-во 

 человек 

500 

 

кол-во 

меро-

приятий 

4 

кол-во 

 человек 

550 

 

кол-во 

меро-

приятий 

5 

кол-во 

 человек 

580 

 

Управление об-

разования адми-

нистрации МО 

9. Подготовка и прове-

дение мероприятий по 

сохранению и переда-

че патриотических и 

интернациональных 

традиций, воинской 

доблести, пропаганде 

исторической правды 

о второй мировой 

войне, в том числе: 

встреч в музеях и 

     кол-во 

меро-

приятий 

2 

кол-во  

человек 

200 

 

кол-во 

меро-

приятий 

3 

кол-во  

человек 

300 

 

кол-во 

меро-

приятий 

4 

кол-во  

человек 

400 

 

Управление об-

разования адми-

нистрации МО 



учебных заведениях 

(проведение уроков 

мужества), тематиче-

ских семинаров, поез-

док по местам боевой 

славы, участие в зна-

чимых мероприятиях, 

проводимых в соот-

ветствии с календарѐм 

памятных дат и зна-

менательных событий 

Краснодарского края 

10. Организация и прове-

дение межведом-

ственного этно-

социального монито-

ринга и системы ран-

него предупреждения 

конфликтных ситуа-

ций на территории 

муниципального об-

разования Ленинград-

ский район (выявле-

ние конфликтных си-

туаций в сфере меж-

национальных отно-

шений,  возникнове-

ния административ-

ных правонарушений, 

     - - - Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО, 

Отдел по взаи-

модействию с 

правоохрани-

тельными орга-

нами админи-

страции МО 



уголовных преступ-

лений, совершенных 

на национальной поч-

ве 

11. Проведение семина-

ров для органов тер-

риториального обще-

ственного самоуправ-

ления, представите-

лей общественных 

организаций, пред-

ставителей политиче-

ских партий и струк-

турных подразделе-

ний администрации 

     кол-во 

меро-

приятий 

1 

кол-во 

человек 

50 

 

кол-во 

меро-

приятий 

2 

кол-во 

человек 

100 

 

кол-во 

меро-

приятий 

3 

кол-во 

человек 

180 

 

Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО 

12. Проведение социаль-

ных исследований о 

состоянии и развитии 

межэтнических отно-

шений в муниципаль-

ном образовании Ле-

нинградский район  

     кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

Отдел по орга-

низационной 

работе админи-

страции МО 

13. Проведение социоло-

гических исследова-

ния по теме «Пробле-

мы экстремизма и 

межнациональных от-

ношений в молодеж-

ной среде» 

     кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

кол-во 

меро-

приятий 

1 

 

Отдел по моло-

дежной полити-

ке администра-

ции МО 



ИТОГО:  70,0 10,0 30,0 30,0 меро-

прия-

тий – 

21,  

человек 

–– 3850 

 меро-

прия-

тий – 

28,  

человек 

– 5100 

меро-

прия-

тий – 

34,  

человек 

–– 6040 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования                                                       

Ленинградский район                                                     О.А.Катюхина 
 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе 

«Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика 

экстремизма в муниципальном 

образовании Ленинградский район» 

на 2017-2019 годы 

 

Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район 

 «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма  

в муниципальном образовании Ленинградский район»  

на 2017 – 2019 годы 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местные бюд-

жеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Проведение районного фестиваля национальных культур «Хоровод дружбы» 

 (оформление мероприятия, приобретение сувениров для участников) 

1-й год реализации 10,0 0 0 10,0 0 

2-й год реализации 20,0 0 0 20,0 0 

3-й год реализации 20,0 0 0 20,0 0 

Всего  50,0 0 0 50,0 0 

Изготовление информационной печатной продукции (буклетов, брошюр, календарей) по популяризации толерантно-

сти, гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма 

1-й год реализации 0 0 0 0 0 

2-й год реализации 10,0 0 0 10,0 0 

3-й год реализации 10,0 0 0 10,0 0 



Всего  20,0 0 0 20,0 0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

1-й год реализации 10,0 0 0 10,0 0 

2-й год реализации 30,0 0 0 30,0 0 

3-й год реализации 30,0 0 0 30,0 0 

Всего по основным мероприятиям 70,0 0 0 70,0 0 

 

 

 

Заместитель главы муниципального образования 

Ленинградский район   О.А.Катюхина 

 


